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DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
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OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura atempo indeterminato di

n. 6 posti di Dirigente Medico di Pediatria - Approvazione atti e graduatorie e nomina

vincitori

Proposta n. 2 QQ del 23i,05i 2 gg 3

SETTORE PROPONENTE
GESTIONE RISORSE UMANE

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile
Dott.ssa Aurelia Scibilia Dott.ssa Gaetana Bonanno… @@

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. 71. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023),

ha adottato la seguente deliberazione
con l’assistenza del Segretario,

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 1169 del 15/10/2021 con la quale si è proceduto a prendere atto del

Decreto Assessoriale n. 992/2021 del 30 settembre 2021: adozione definitiva della dotazione

organica e della programmazione triennale 2021-2023 dell’ARNAS Garibaldi;

Vista la deliberazione n. 1614 del 30/12/2022 avente ad oggetto: “Aggiornamento del Piano

Triennale del Fabbisogno di Personale 2022-2024 di cui alla deliberazione n. 294/2022 e stralcio

PTFP 2023-2025” che ha rideterrninato la nuova dotazione organica dell’ARNAS Garibaldi;

Visto il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

Visti il D.P.R. n. 483/1997 e i DD.MM. 30/01/1998 e 31/01/1998;

Vista la L. n. 127/1997;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Richiamato l’art. 1 commi 547, 548 e 548 bis della Legge n. 145 del 30/12/2018, nonché la

legge n. 60 del 25/06/2019 che permettono ai medici iscritti a partire dal terzo anno del corso di

formazione specialistica di partecipare alle procedure concorsuali per l’accesso alla dirigenza del

ruolo sanitario;

Visto, altresì, il comma 3 quater dell’art. 12 del DL. n. 24/2022 e la legge n. 14 del

24/02/2023 che hanno prorogato al 31/12/2025 le misure previste dal comma 548 bis dell’art. 1

della Legge n. 145 del 30/12/2018, in materia di reclutamento degli specializzandi;

Visto il CCNL Area della Sanità;

Vista la deliberazione n. 1223 del 03/11/2021 con la quale è stato indetto, tra gli altri, il

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 6 posti di

Dirigente Medico di Pediatria;

Che il suddetto avviso è stato pubblicato integralmente sulla G.U.R.S. n. 17 del 10/12/2021

serie speciale concorsi e per estratto sulla G.U.R.L n. 5 del 18/01/2022 4° serie speciale concorsi,

con scadenza dei termini per la presentazione delle istanze al 17/02/2022;



Che, con deliberazione n. 389 del 15/03/2022, si è proceduto a disporre l’ammissione dei

candidati;

Che, con deliberazione n. 635 del 04/05/2022, è stata nominata la Commissione

Esaminatrice del suddetto concorso;

Accertato dai verbali rassegnati all’Amministrazione che la predetta Commissione, riunitasi

nelle date del 02/08/2022, 10/03/2023, 14/03/2023, 17/04/2023, 26/04/2023, 09/05/2023,

10/05/2023 e del 15/05/2023 ha portato a termine la procedura concorsuale formalizzando le

seguenti due graduatorie finali di merito dei candidati idonei, di cui una dei concorrenti specializzati

e una dei concorrenti specializzandi, così come previsto dal bando di concorso e precisamente:
"\

Cognome Nome Data Nascita TOTALE

1 PUSTORINO ELENA 12/03/1976 86,13

2 SALAFIA STEFANIA FRANCESCA 25/07/1981 83,60

3 SC1UTO RAFFAEÀ‘IS‘ÉUGBIÉZEPPINA 20/11/1980 83,50

4 PEZZU LLA AGNESE 04/04/1986 82,66

5 SANCETTA FEDERICA 31/10/1985 82,30

6 GALIMBERTI ANNA MARIA CHIARA 27/04/1990 80,99

7 CALI' MONICA 19/06/1990 80,56

8 BALISTRERI MARIA CRISTINA 03/12/1981 80.10

9 GANGI GLORIA 13/01/1988 79,48

10 MASSIMINO CARMELA RITA 09/08/1989 7936

Il GIALLONGO ALESSANDRO 02/04/1990 78,16

12 PATANE FRANCESCA 27/11/1990 78,05

13 DI DIO LAURA 01/04/1977 77,96

14 FILOSCO FEDERICA 17/09/1989 77,67

15 SCALO RA LUISA 18/01/1985 77,44

l6 FONTANA ALESSANDRA 26/07/ 1989 76,67

17 VENTI VALERIA GIUSI TERESA MARIA 10/06/1988 76.17



18 GIGLIO SERENA 30/03/1987 75,89

19 FORESTIERI MARIA 28/03/1990 75,72

20 BRAFA MUSICORO VIVIANA 27/02/1989 75.17

21 GIOE‘ DANIELA 06/06/1988 74.97

22 SALOMONE GIU LIA 22/09/1990 74,69

23 SUTERA DIANA 09/12/1991 74,60

24 D‘AM BRA ANGELA 13/10/1984 74,41

25 VIOLA IRENE 11/05/1987 74,19

26 LE PIRA ALICE 21/10/1983 74,13

27 SAU NA ALESSANDRA 19/12/1986 74,06

28 BONGIOVANNI ANNARITA 03/05/1988 73,14

29 PASSANISI STEFANO 20/04/1987 73.05

30 TROMBATORE JESSICA 21/04/1989 70,31

31 LOMBARDO GIU LIA 15/05/1990 70,00

Cognome Nome Data Nascita TOTALE

1 GAM BADAU RO ANTONELLA 02/06/1992 78,24

2 LO BIAN CO MANUELA 30/09/1991 77,49

3 CONSENTINO MARIA CHIARA 29/05/1993 77,36

4 PRESTI SANTIAGO 06/04/1993 76,41

5 MOLLICA SALVATORE ANTONIO 03/05/1990 76.15

6 PORTALE LAURA 26/04/1992 75,53

7 CRISCIONE ROBERTA 17/05/1992 74,70

8 SCI UTO SARAH 23/04/1991 74,50

‘) COMELLA MATTIA 05/05/1992 74,41

10 PIZZO FRANCESCO 20I09/1992 74,16



Il TROPEANO ANGELO 28/06/1991 73,40

12 SCIUTO LAURA 04/02/1993 73,19

13 GALLETTA FRANCESCA 03/01/1992 72,00

14 CARNAZZO SALVATORE MICHELE 25/05/1990 71,83

15 CALTABIANO GIUSI MARIA 09/11/1992 71,30

16 TOSTO MONICA 30/09/1992 70.16

17 XERRA FEDERICA 13/01/1994 70.11

18 CICCIA LINA MARIA 16/03/1992 69,23

19 COSTANZA GIUSEPPE 24/11/1993 69,07

20 MARI NO LIDIA 22/04/1984 68,25

21 PAPPALARDO MARIA GRAZIA 17/01/1987 66,34

Ravvisata la regolarità dei predetti atti;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’approvazione degli atti relativi al concorso

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 6 posti di Dirigente

Medico di Pediatria, unitamente alle due graduatorie finali di merito dei candidati idonei, di cui una

dei concorrenti specializzati e una dei concorrenti specializzandi, per come trasmessi dalla

Commissione Esaminatrice;

Ritenuto, per l’effetto, di dover dichiarare vincitori del concorso pubblico in oggetto i dott.riz

I PUSTORINO ELENA 12/03/1976 86,13

2 SALAFIA STEFANIA FRANCESCA 25/07/1981 83,60

3 SCI UTO RAFFAEÀ.ÈÈÎÎI#ÎEPPI
NA 20/11/1980 83,50

4 PEZZULLA AGNESE 04/04/1986 82,66

5 SANCETTA FEDERICA 31/10/1985 82,30

6 GALIMBERTI ANNA MARIA CHIARA 27/04/1990 80,99

collocati dalla posizione n. 1 alla posizione n. 6 della graduatoria finale di merito degli

specializzati;



Ritenuto, pertanto, dover procedere alla nomina dei suindicati professionisti, con decorrenza

dalla data che sarà indicata nei rispettivi contratti individuali di lavoro, subordinandone la stipula e

la conseguente immissione in servizio alla verifica dell’idoneità alla mansione e all’assenza di

condanne penali e/o carichi pendenti;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

di:

Approvare gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo

indeterminato di n. 6 posti di Dirigente Medico di Pediatria, indetto con deliberazione n. 1223 del

10/12/2021, unitamente alle due graduatorie finali di merito dei candidati idonei, di cui una dei

concorrenti specializzati e una dei concorrenti specializzandi, così come previsto dal bando di

concorso e precisamente:

ognome Nome Data Nascita TOTALE
1 PUSTORINO ELENA 12/03/1976 86,13

2 SALAFIA STEFANIA FRANCESCA 25/07/1981 83.60

3 sauro RAFFAEÀÈÉUGIL$ÌEPP'NA 20/11/1980 83.50

4 PEZZULLA AGNESE 04/04/1986 82.66

5 SANCETTA FEDERICA 31/10/1995 82,30

& GALIMBERTI ANNA MARIA CHIARA 27/04/1990 80,99

7 CALI‘ MONICA 19/06/1990 80.56

8 BALISTRERI MARIA CRISTINA 03/12/1981 80.10

9 GANGI GLORIA 13/01/1988 79.48

10 MASSIMINO CARMELA RITA 09/08/1989 79,36



11 GIALLONGO ALESSANDRO 02/04/1990 78,16

12 PATANE FRANCESCA 27/11/1990 78.05

13 DI DIO LAURA 01/04/1977 77,96

14 FILOSCO FEDERICA 17/09/1989 77,67

15 SCALORA LUISA 18/01/1985 77,44

16 FONTANA ALESSANDRA 26/07/1989 76.67

17 VENTI VALERIA GIUSI TERESA MARIA 10/06/1988 76,17

18 GIGLIO SERENA 30/03/1987 75,89

19 FORESTIERI MARIA 28/03/1990 75.72

20 BRAFA MUSICORO VIVIANA 27/02/1989 75,17

21 GIOE' DANIELA 06/06/1988 74,97

22 SALOMONE GIULIA 22/09/1990 74,69

23 SUTERA DIANA 09/12/1991 74,60

24 D'AMBRA ANGELA 13/10/1984 74.41

25 VIOLA IRENE 11/05/1987 74,19

26 LE PIRA ALICE 21/10/1983 74,13

27 SAUNA ALESSANDRA 19/12/1986 74,06

28 BONGIOVANNI ANNARITA 03/05/1988 73.14

29 PASSAN ISI STEFANO 20/04/1987 73,05

30 TROMBATORE JESSICA 21/04/1989 70.31

31 LOMBARDO GIULIA 15/05/1990 70.00

Cognome Nome Data Nascita TOTALE

1 GAMBADAURO ANTON ELLA 02/08/1992 78,24

2 LO BIANCO MANUELA 30/09/1991 77.49

3 CONSENTINO MARIA CHIARA 29/05/1993 77,36

4 PRESTI SANTIAGO 06/04/1993 76,41



5 MOLLICA SALVATORE ANTONIO 03/05/1990 76,15

6 PORTALE LAURA 26/04/1992 75,53

7 GRISO/ONE ROBERTA 17/05/1992 74,70

8 SCIUTO SARAH 23/04/1991 74,50

9 COMELLA MATTIA 05/05/1992 74,41

10 PIZZO FRANCESCO 20/09/1992 74,16

11 TROPEANO ANGELO 28/06/1991 73,40

12 SCIUTO LAURA 04/02/1993 73,19

13 GALLETTA FRANCESCA 03/01/1992 72.00

14 CARNAZZO SALVATORE MICHELE 25/05/1990 71,83

15 CALTABIANO SIUSI MARIA 09/11/1992 71,30

16 TOSTO MONICA 30/09/1992 70,16

17 XERRA FEDERICA 13/01/1994 70,11

18 CICCIA LINA MARIA 16/03/1992 69,23

19 COSTANZA GIUSEPPE 24I11/1993 69,07

20 MARINO LIDIA 22/04/1984 68.25

L

21 PAPPALARDO MARIA GRAZIA 17/01/1987 66,34

Dichiarare vincitori del concorso pubblico in oggetto i dottri:

1 PUSTORINO ELENA 12/03/1976 86,13

2 SALAFIA STEFANIA FRANCESCA 25/07/1931 83,60

3 SCIUTO RAFFAEÈ'S'QLÎ‘NÈÎEPP'NA 20/11/1980 83.50

4 PEZZULLA AGNESE 04/04/1986 82,66

5 SANCETTA FEDERICA 31/10/1985 82,30

6 GALIMBERTI ANNA MARIA CHIARA 27/04/1990 80,99

collocati dalla posizione n. 1 alla posizione 11. 6 della graduatoria finale di merito degli specializzati.



Procedere alla nomina dei suindicati professionisti, con decorrenza dalla data che sarà indicata nei

rispettivi contratti individuali di lavoro, subordinandone la stipula e la conseguente immissione in

servizio alla verifica dell’idoneità alla mansione e all’assenza di condanne penali e/o carichi

pendenti.

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

D E L ] B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

Approvare gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato

di n. 6 posti di Dirigente Medico di Pediatria, indetto con deliberazione n. 1223 del 10/12/2021,

unitamente alle due graduatorie finali di merito dei candidati idonei, di cui una dei concorrenti

specializzati e una dei concorrenti specializzandi, così come previsto dal bando di concorso e

precisamente:

Cognome Nome Data Nscrta TOTALE
1 PUSTORINO ELENA 12/03/1976 86,13

2 SALAFIA STEFANIA FRANCESCA 25/07/1981 83,60

RAFFAELLA GIUSEPPINA
1 9 83,50

3 SCIUTO
ASSUNTA 20/ 1/1 80



4 PEZZULLA AGNESE 04/04/1986 82,66

5 SANCETTA FEDERICA 31/10/1985 82,30

6 GALIMBERTI ANNA MARIA CHIARA 27/04/1990 80,99

7 CALI' MONICA 19/06/1990 80,56

8 BALISTRERI MARIA CRISTINA 03/12/1981 80,10

9 GANGI GLORIA 13/01/1988 79,48

10 MASSIMINO CARMELA RITA 09/08/1989 79,36

11 GIALLONGO ALESSANDRO 02/04/1990 78,16

12 PATANE FRANCESCA 27/11/1990 78,05

13 DI DIO LAURA 01/04/1977 77,96

14 FILOSCO FEDERICA 17/09/1989 77,67

15 SCALORA LUISA 18/01/1985 77,44

16 FONTANA ALESSANDRA 26/07/1989 76,67

17 VENTI VALERIA GIUSI TERESA MARIA 10/06/1988 76,17

18 GIGLIO SERENA 30/03/1987 75,89

19 FORESTIERI MARIA 28/03/1990 75,72

20 BRAFA MUSICORO VIVIANA 27/02/1989 75,17

21 GIOE‘ DANIELA 06/06/1988 74,97

22 SALOMONE GIULIA 22/09/1990 74.69

23 SUTERA DIANA 09/12/1991 74,60

24 D‘AMBRA ANGELA 13/10/1984 74,41

25 VIOLA IRENE 11/05/1987 74,19

26 LE FIRA ALICE 21/10/1983 74,13

27 SAUNA ALESSANDRA 19/12/1986 74,06

28 BONGIOVANNI ANNARITA (13/05/1988 73,14

29 PASSANISI STEFANO 20/04/1987 73,05

30 TROMBATORE JESSICA 21/04/1989 70,31

31 LOMBARDO GIULIA 15/05/1990 70,00



Cognome Nome Data N
ascitaîu_

TOTALE

1 GAM BADAU RO ANTONELLA 02/06/1992 78,24

2 LO BIANCO MANUELA 30/09/1991 77,49

3 CONSENTINO MARIA CHIARA 29/05/1993 77,36

4 PRESTI SANTIAGO 06/04/1993 76,41

5 MOLLICA SALVATORE ANTONIO 03/05/1990 76,15

6 PORTALE LAURA 26/04/1992 75,53

7 CRISCION E ROBERTA 17/05/1992 74,70

8 SCIUTO SARAH 23/04/1991 74,50

9 COMELLA MATTIA 05/05/1992 74,41

10 PIZZO FRANCESCO 20/09/1992 74,16

| 1 TROPEANO ANGELO 28/06/1991 73,40

12 SCIUTO LAURA 04/02/1993 73,19

13 GALLETTA FRANCESCA 03/01/1992 72,00

14 CARNAZZO SALVATORE MICHELE 25/05/1990 71,83

15 CALTABIANO GIUSI MARIA 09/11/1992 71,30

16 TOSTO MONICA 30/09/1992 70,16

17 XERRA FEDERICA 13/01/1994 70,11

18 CICCIA LINA MARIA 16/03/1992 69,23

19 COSTANZA GIUSEPPE 24/11/1993 69,07

20 MARINO LIDIA 22/04/1984 68,25

21 PAPPALARDO MARIA GRAZIA 17/01/1987 66,34

Dichiarare vincitori del concorso pubblico in oggetto i dott.riz

PUSTORINO ELENA 12/03/1976 86, I 3

SALAFIA STEFANIA FRANCESCA 25/07/1981 83,60

SCI UTO RAFFAELLA GIUSEPPINA
ASSUNTA 20/11/1980 83,50



4 PEZZULLA AGNESE 04/04/1986 82,66

5 SANCETTA FEDER|CA 31/10/1985 82,30

[
6 GALIMBERTI ANNA MARIA CHIARA 27/04/1990 80,99

collocati dalla posizione n. 1 alla posizione n. 6 della graduatoria finale di merito degli specializzati.

Procedere alla nomina dei suindicati professionisti, con decorrenza dalla data che sarà indicata nei

rispettivi contratti individuali di lavoro, subordinandone la stipula e la conseguente immissione in

servizio alla verifica dell’idoneità alla mansione e all’assenza di condanne penali e/o carichi

pendenti.

Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata.

Il Direttore Ammini rativo I] II un re Sanitario
(dott. Giovanni ino) pe G' . mmanco)

Il Se retario

o.s MariaA niQÈLL% )\} %



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno\L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al
— ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo\Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

\IQ/ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


